
$ 495

P A R R I L L A

FILETE MIGNON 

RIB EYE  STEAK 

Puré de papa /elote amarillo

NEW YORK  STEAK

CHULETAS DE CORDERO 

COSTILLAS  BBQ

P A R A  2 P E R S O N A S

E N T R A D A S
D E L  M A R  

CAMARÓN COCO 

CAMARONES  AJILLO

Costra de coco/salsa de mango.

Puré de coliflor y vegetales de temporada

Pechuga  rellena de queso ricotta & portobello.

Corn chips / Mexican salsa 

PANELA  ASADA  CON PIÑA
Pimientos mixtos salteados/salsa de chile pasilla

ESPÁRRAGOS PARRILLADOS 
Portobello/queso de cabra/nuez/balsámico
PASTEL DE CANGREJO  
2 pzas./salsa remoulade

TOSTADA WONTON 

PULPO PARRILLADO
A elegir con pulpo o camarón 2 pzas./mayo de togarashi

Con reducción de balsámico /esparragos

 BURRATA
Pesto de epazote/cacahuates

GUACAMOLE

E N S A L A D A S  

ENSALADA CÉSAR 

Jamón serrano/pera asada/queso gorgonzola/
nuez caramelizada/ aderezo de zarzamoras

ENSALADA  DE PERA 
Canasta de parmesano crocante/croutones.

BETABEL ROSTIZADO
Cremoso de cabra/nueces caramelizadas/
hojas fritas/aceite de albahaca.

S O P A S  & C R E M A S

SOPA DE MARISCOS 
Pulpo/ camarón/callo/pescado/jaiba

SOPA DE TORTILLA

CREMA DE LANGOSTA 
Julianas de maíz/ aguacate/queso panela

CREMA DE ALMEJA   Servida en bowl de pan

   Servida en bowl de pan

POLLO   ESTRAGÓN

POLLO  ALBAHACA 

280 g

450 g

450 g

280 g

480 g

Puré de papa y vegetales de temporada

NUESTROS PRECIOS SON EN PESOS MEXICANOS /  16% IVA INCLUIDO 

Salsa asiática,  jengibre y cítricos/hierbas frescas
PESCA THAI 

PESCA   LLAMAS
Camarón/ pulpo/callo /langosta/salsa al ajo

Pechuga  rellena de queso gorgonzola

ESPECIAL COLA  DE LANGOSTA  
A la mantequilla / Puré de coliflor / vegetales
de temporada

M É X I C O  L I N D O

POBLANO CON  MARISCOS

ENCHILADAS  DE MARISCOS

FRUTTI  DI  MARE 
Camarón/pulpo/callo/salsa alfredo.

POMODORO CON POLLO  

Chile poblano tatemado relleno de 
camarón/pulpo/callo 

Rellenas de  camarón/pulpo/callo/en salsa roja

ENCHILADAS  MEXICANAS
Rellenas de  pollo en salsa guajillo

Arroz y frijoles refritos.

2 pz en costra de coco / 2 pz al ajillo  
CAMARÓN

COLA DE LANGOSTA  160 g
Puré de papa y vegetales de temporada

PESCA DEL DÍA AL AJILLO 230 g 

$ 2,200

CAMARÓN  3- PZA

A G R E G A

$ 210

COLA DE LANGOSTA $ 320

ESPECIAL PUERTA VIEJA 
Rack de Cordero 100grs /camarón al ajo/ 
Cola de langosta   80 g

FILETE MIGNON 280 g 

$ 160

$ 230

$ 200

$ 196

$ 475

$ 285

$ 225

Puré de papa y vegetales de la estación

$ 205

$ 190

$ 190

$ 245

$ 235

$ 225

$ 450

$ 450

$ 470

$ 485

$ 380

$ 395

$ 790

$ 565

$ 550

$ 585

$ 690

$ 995

$ 695

$ 765

$ 685

$ 550

$ 995

160  g 

80 g 

P A S T A S

Menú

$ 110

PESTO CON POLLO $ 495


