## Menú

ENTRADAS

# Puerta fie a RESTAURANT. BAR

#### DEL MAR

GUACAMOLE Corn chips / Mexican salsa	\$160
PANELA ASADA CON PIÑA	\$230
Pimientos mixtos salteados/salsa de chile pasi	lla
<b>ESPÁRRAGOS PARRILLADOS</b> Portobello/queso de cabra/nuez/balsámico	\$200
PASTEL DE CANGREJO	\$225
2 pzas./salsa remoulade	
TOSTADA WONTON	\$196
A elegir con pulpo o camarón 2 pzas./mayo de togo	arashi
PULPO PARRILLADO	\$475
Con reducción de balsámico/esparragos	
BURRATA	\$285
Pesto de epazote/cacahuates	

PULPO PARRILLADO	\$475
Con reducción de balsámico/esparragos <b>BURRATA</b> Pesto de epazote/cacahuates	\$285
ENSALADAS	
ENSALADA CÉSAR	\$190
Canasta de parmesano crocante/croutones.	
ENSALADA DEPERA  Jamón serrano/pera asada/queso gorgonzo nuez caramelizada/ aderezo de zarzamoras	
BETABEL ROSTIZADO  Cremoso de cabra/nueces caramelizadas/ hojas fritas/aceite de albahaca.	\$190
Cremoso de cabra/nueces caramelizadas/	\$190
Cremoso de cabra/nueces caramelizadas/hojas fritas/aceite de albahaca.  SOPAS & CREMAS  SOPADEMARISCOS	\$190 \$245
Cremoso de cabra/nueces caramelizadas/hojas fritas/aceite de albahaca.  SOPAS & CREMAS  SOPADEMARISCOS Pulpo/camarón/callo/pescado/jaiba  SOPADETORTILLA	, 11
Cremoso de cabra/nueces caramelizadas/hojas fritas/aceite de albahaca.  SOPAS & CREMAS  SOPADEMARISCOS Pulpo/camarón/callo/pescado/jaiba	\$245

CREMA DE LANGOSTA Servida en bowl de pan	\$235
CREMA DE ALMEJA Servida en bowl de pan	\$225
POLLO ESTRAGÓN	\$450
Pechuga rellena de queso ricotta & portob	ello.
POLLO ALBAHACA	\$450
Pechuga rellena de queso gorgonzola	
Puré de papa y vegetales de la estación	

#### MÉXICO LINDO

Arrozy frijoles refritos.

POBLANO CON MARISCOS Chile poblano tatemado relleno de	\$485
camarón/pulpo/callo <b>ENCHILADAS DE MARISCOS</b> Rellenas de camarón/pulpo/callo/en salsa r	\$395
ENCHILADAS MEXICANAS  Rellenas de pollo en salsa quajillo	\$ <b>380</b>

PESCA THAI Salsa asiática, jengibre y cítricos/hierbas fre	<b>\$495</b> escas
PESCA LLAMAS	\$790
Camarón/pulpo/callo/langosta/salsa al aj	0
CAMARÓN COCO	\$565
Costra de coco/salsa de mango.	
CAMARONES AJILLO	\$550
Puré de coliflor y vegetales de temporada	
ESPECIAL COLA DE LANGOSTA 160 g	\$690
A la mantequilla / Puré de coliflor / vegetale de temporada	S
·	

\$995

	PASTAS	
FRU	TTI DI MARE	\$ 585
Cam	arón/pulpo/callo/salsaalfredo.	
РОМ	IODORO CON POLLO	\$470
PES	TO CON POLLO	\$495

Rack de Cordero 100grs/camarón al ajo/

**ESPECIAL PUERTA VIEJA** 

Cola de langosta 80 g

FILETE MIGNON	280 g	\$695
RIBEYE STEAK	450 g	\$765
NEW YORK STEAK	<b>4</b> 50 g	\$685
CHULETAS DE CO	RDERO <sup>280</sup> g	\$995
Puré de papa y vege	tales de temporada	
COSTILLAS BBQ  Puré de papa/elot	480 g	\$550
Fulle de papa/eloi	te arriarino	

### A G R E G A

CAMARÓN 3-PZA \$210

COLA DE LANGOSTA 80g \$320

#### PARA 2PERSONAS

FILETEMIGNON 280g \$2,200
CAMARÓN

2 pz en costra de coco/2 pz al ajillo

PESCA DEL DÍA AL AJILLO 230 g

**COLA DE LANGOSTA** 160 g Puré de papa y vegetales de temporada